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کــوتــــاه

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
در پی حادثه  تروریستی در حرم 
حضرت احمد بن موسی )شاهچراغ( 
شیراز در پیامی تاکید کردند: داغ 
عزیزان و نیز هتک حرمت حرم اهل 
بیت علیهم السلام جز با جست وجو از 
سررشته  این فاجعه آفرینی ها و اقدام 
قاطع و خردمندانه درباره  آن، جبران 
نخواهد شد. در متن پیام حضرت 
آیت ا... خامنه ای آمده است: جنایت 
شقاوت آمیز در حرم مطهّر حضرت 
احمد بن موسی علیهماالسلام که 
به شهادت و مجروح شدن دهها مرد 
و زن و کودک بی گناه انجامید، دلها 
را اندوهگین و داغدار کرد. عامل یا 

عاملان این جنایت اندوهبار یقیناً 
مجازات خواهند شد ولی داغ عزیزان 
و نیز هتک حرمت حرم اهل بیت 
علیهم السلام جز با جست وجو از 

و  فاجعه آفرینی ها  این  سررشته  
اقدام قاطع و خردمندانه درباره  آن، 
جبران نخواهد شد. همه در مقابله 
با دست دشمن آتش افروز و عوامل 

خائن یا جاهل و غافل او وظایفی 
برعهده داریم؛ از دستگاه های حافظ 
امنیت و قوه  قضائیه تا فعالان عرصه  
فکر و تبلیغ و تا آحاد مردم عزیز 
باید ید واحده ای باشند در مقابل 
جریانی که به جان مردم و امنیت 
آنان و مقدسات آنان بی اعتنایی و 
بی احترامی روا می دارد. ملت عزیز و 
دستگاه های مسئول یقیناً بر توطئه  
خباثت آمیز دشمنان فائق خواهند 
آمد، انشاءا... اینجانب به خانواده های 
عزادار این حادثه و به مردم شیراز و 
به همه  ملت ایران تسلیت می گویم 
و شفای مجروحان را از خداوند 

متعال مسألت می کنم. 

دیدگـــــاه
 آزمون »انتقاد از خود«

تا بدین جا و تا قبل از  فوت مهسا امینی جریان های معتدل 
بیرون از حاکمیت خواهان گفت وگو بودند اما برخی مسئولان 
نیازی به گفت وگو نمی دیدند. اما به دنبال رخدادهای اخیری 
که در جامعه پیش آمد دست کم برخی از مسئولان که میانه رو تر 
هستند و عمیق تر به مسائل می نگرند و اهل تدبیر و دوراندیشی 
هستند به تدریج موضوع گفت وگو را مطرح کرده اند. اینکه چقدر 
به گفت وگو باور دارند چندان محل پرسش نیست بلکه نکته 
اساسی تر و بنیادی تر آن است که آیا به گفت وگو به مثابه ابزاری 
برای برون رفت از بحران می نگرند و یا آنکه اصالتا به گفت وگو قائل 
هستند؟ این پرسش مهمی است. اگر گفت وگو برای آنها صرفا به 
مساله کپسول اطفای حریق باشد و بخواهند آتش را خاموش کنند 
و سپس همان سیاست های گذشته را پی بگیرند چندان به نظر 
نمی رسد که گفت وگو کارگر باشد. البته همه کسانی که مایل به 
گفت وگو هستند خواهند گفت که ما اصالتا و واقعا به خاطر آینده 
کشور خواهان گفت وگو هستیم و گفت وگو برای ما یک تاکتیک 
نیست و واقعا به گفت  باور داریم و پای آن ایستاده ایم. واقع مطلب 
آن است که ما دستگاه گفت وگو سنج نداریم که کدام مسئول 
عمیقا خواهان گفت وگو است و نگاه کدام مسئول به گفت وگو به 
مثابه ابزاری برای عبور از شرایط فعلی است. اما آزمون های ساده و 
در عین حال جدی وجود دارند که می توان سنجید که آیا مسئولان 
واقعا به گفت وگو باور دارند. از جمله آنها می توان به آزمون »انتقاد 
از خود« اشاره کرد. آن تعداد از مسئولان که به گفت وگو باور دارند 
می توانند گفت وگو را با انتقاد از خود شروع کنند. آزمون دیگر 
نگاهشان به عملکرد در قبال شرایط فعلی جامعه است. واقع مطلب 
آن است که تاکنون راه حلی ارائه نشده است. بنابر این گفت وگو 
پیرامون ارائه راه حل یا انتقاد از خود می توانند علائم مثبتی باشند 

که شاید بتوان به آینده گفت وگو امیدوار بود. 

 صادق زیباکلام 
استاد دانشگاه

 با گفت وگو مشکل را 
حل کنیم

رئیس جمهورسابق کشــــور 
گفت: جنایت درشاهچراغ نباید 
سبب شکاف در ملت ایران و 
تشدید اختلافات دشمن خواسته 
گردد، چون تک تک مردم ایران 
از هر نوع خشونت نفرت دارند 
و ما می توانیم با گفت وگو درون 
ایران اسلامی مشکلات خود را 
حل کنیم. حسن روحانی افزود: 
افراطی گری نتیجه ای جز خشونت 
به بار نمی آورد و تشدید خشونت، 
انسجام و امنیت ملی را به خطر 
می افکند. اسرائیل و آمریکا که 
خود به وجودآورنده و پشتیبان 
گروه های ترور از جمله داعش 
برای ایجاد تفرقه و خونریزی در 
منطقه بوده اند و وابستگان به آنان 
هرگز نمی توانند دلسوز ایرانیان با 
هر گرایشی باشند و بی شک از هر 
فرصتی برای تعمیق شکاف ملت 
و دولت استفاده می کنند. ایران 
اما نه فقط منادی این امنیت در 
داخل مرزهای خود که در منطقه 

و جهان است.

مقام معظم رهبری: 

 عامل یا عاملان این جنایت اندوهبار
 یقیناً مجازات خواهند شد

 پیام تبریک آیت ا... رئیسی 
به نخست وزیر جدید عراق

رئیس جمهور در پیامی به محمد شیاع 
سودانی تصدی مسئولیت خطیر نخست 
وزیری و تشکیل دولت عراق با رأی اعتماد 
مجلس نمایندگان را به وی تبریک گفت. 
... سید ابراهیم رئیسی در پیامی به  آیت ا
»محمد شیاع سودانی« تصدی مسئولیت 
خطیر نخست وزیری و تشکیل دولت عراق 
با رأی اعتماد مجلس نمایندگان را به وی 
تبریک گفت و با آرزوی موفقیت برای دولت 
جدید در جهت رشد و شکوفایی عراق، تاکید 
کرد: وجود عراق آباد، مستقل و قوی با ایفای 
نقش مثبت و سازنده می تواند در تحقق 
امنیت منطقه موثر واقع شود. رئیس در پیام 
تبریک با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
ایران همواره از فرایند سیاسی عراق مبتنی 
بر رأی مردم حمایت کرده و در جهت بسط 
مناسبات برادرانه با عراق از هیچ کوششی 
فروگذار نخواهد کرد، اظهار داشت: امید 
است روابط برادرانه دو کشور در دوره نخست 
وزیری جنابعالی فراتر از روابط رسمی، 
مبتنی بر عمق تمدنی، فرهنگی و مردمی در 

تمامی ابعاد تحکیم و توسعه یابد. 
 

انتقام خون شهدای شیراز را 
می گیریم

خطیب جمعه تهران در خطبه های نماز 
عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران با 
اشاره به حمله تروریستی به شاهچراغ گفت: 
انتقام خون های پاک و معصوم علاوه بر 
عاملان و مباشران جانی آن که مسبب اصلی 
این حوادث هستند یعنی استکبار جهانی 
گرفته خواهد شد. حجت الاسلام والمسلمین 
محمدجواد حاج علی اکبری با اشاره به حادثه 
تروریستی شیراز که داعش مسئولیت آن  را 
به عهده گرفت گفت: وقتی با امنیت کشور 
بازی می شود، این اتفاقات رخ می دهد. وی 
ادامه داد: ما همه خون ها و گرفتاری هایی که 
برای ایران پیش آمده همه را گردن شیطان 
بزرگ امریکا و صهیونیست ها می دانیم. 
شیطانک ها را هم بی نصیب نخواهیم گذاشت 

و همواره منتظر انتقام ما باشند. 
 

 تسلیت سید حسن نصرا...
 به رهبر و ملت ایران

. لبنان در سخنرانی  . . دبیر کل حزب ا
خود شهادت شماری از شهروندان ایرانی 
را در حمله تروریستی شیراز به مقام معظم 
رهبری و ملت ایران تسلیت گفت. سید 
 .. . .. گفت: همه ما به آیت ا . حسن نصرا
العظمی خامنه ای و مقامات ایران و ملت 
ایران و خانواده های شهدا تسلیت می گوییم 
و برای مجروحان امید شفا داریم. سید 
حسن نصرا... افزود: این حادثه دردناک و 
جنایت هولناک، باید باعث افزایش بصیرت و 
هوشیاری بیشتر ملت های منطقه و در صدر 
آن در این روزها، ملت مبارز و انقلابی ایران 

باشد که با توطئه مواجه است. 
 

 انتصاب و معارفه
 یک فرمانده جدید سپاه

سرهنگ دوم پاسدار »مهدی امینی« به  
عنوان فرمانده جدید سپاه ناحیه مقاومت 
بسیج امام حسین)ع( شهرستان ورامین 
معرفی شد. مراسم تکریم و معارفه فرمانده 
سپاه ناحیه مقاومت بسیج امام حسین)ع( با 
حضور فرمانده سپاه سیدالشهدا)ع( استان 
تهران و مسئولان شهرستان ورامین در این 
ناحیه برگزار و طی این مراسم سرهنگ دوم 
پاسدار مهدی امینی به عنوان فرمانده جدید 
این ناحیه معرفی و از زحمات سرگرد سعید 
تاجیک تجلیل شد. سردار احمد ذوالقدر 
فرمانده سپاه حضرت سیدالشهدا)ع( استان 
تهران در این مراسم ضمن بیان اینکه 
بی تردید هرجا نام انقلاب اسلامی ایران 
باشد نام ورامین هم می درخشد اظهار کرد: 
از زمان قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، مردم 
ورامین در همه نقاط مرزی ایران، حضور 
فعالی داشته و شهدای شهرستان دلیلی 

برای اثبات گفته ما است. 
 

 می خواستند
 قتل یک فرد شناخته شده را 

گردن نظام بیندازند
نماینده تهران گفت: در حادثه زندان 
اوین می خواستند یک فرد شناخته شده را 
به دست زندانیان به قتل برسانند و آن را 
به گردن نظام بیندازند. محمد اسماعیل 
کوثری در مورد اتفاقی که برای زندان 
اوین افتاد، گفت: شب حادثه نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و نماینده شیزار آقای 
عزیری شبانه به اوین رفتند و گزارشی آوردند 
که ابعاد حادثه را مشخص می کرد. وی ادامه 
داد: در توطئه زندان اوین می خواستند یک 
فرد شناخته شده را به دست زندانیان به قتل 
برسانند و آن را به گردن نظام بیندازند ولی 
با تدبیری که از قبل اندیشیده شد، این نقشه 
خنثی شد. وی افزود : با لطف خداوند و تدبیر 
نیروها، نیروهای امنیتی به سرعت رسیدند 
و بر محوطه اوین تسلط یافتند و دشمن را 

ناامید کردند. 

 چرا فرار مغزها؟
یــادداشـــت

لزوم توجه به خواسته های نخبگان همواره از سوی دلسوزان به 
حاکمیت توصیه شده و البته مسئولان نیز در مقام عمل تلاش هایی 
را برای جذب نخبگان انجام داده اند که به نظر می رسد با توجه به 
اینکه هنوز هم مهاجرت نخبگان از کشور وجود دارد این قبیل 
اقدامات مفید نبوده است.  یک نخبه بیش از هر چیزی با صرف 
هزینه از سوی دولت به جایگاه علمی دست یافته است.  دولت ها 
برای اینکه سرمایه های علمی را در کشور در حد مطلوب حفظ 
کنند هزینه های فراوانی در این زمینه انجام می دهند اما چون 
فضا برای آن ها فراهم نیست با کمال تأسف از ایران رفته و هر آنچه 
در ایران با سرمایه ایران و ایرانی برای پرورش این نخبگان ایجاد 
شده در اختیار بیگانگان قرار می دهند.  مهاجرت نخبگان بسته به 
حال و هوای جامعه دارد و تنها بیکاری و تأمین نشدن مایحتاج 
عامل مهاجرت نخبگان نیست.  نخبه جوان رنج می برد و نمی تواند 
محرومیت  از امکانات و ناکارآمدی ها را تحمل کند.  این موارد 
موجب می شود مهاجرت نخبه انجام  شود. همه جوانان هم که 
نخبه نیستند که یک راست به مراکز علمی خارج از کشور بروند.  
بخشی از جوانان تحصیل کرده و دارای مراتب علمی مناسب در 
ابتدای مهاجرت حاضر به اشتغال در سطوح پایین جامعه می شوند 
تا بتوانند آینده ای برای خود ساخته و زندگی عادی برای خود ایجاد 
کنند.  جامعه شناسان به اثبات رسانده اند سرمایه اجتماعی قابل 
مقایسه با هیچ سرمایه ای در هرنقطه ای از جهان نیست.  احساس 
ناامیدی از آینده یکی دیگر از دلایل مهاجرت است.  زمانی که یک 
جوان احساس مثبتی به آینده ندارد از کشور خارج می شود تا آینده 
بهتری را برای خود ایجاد کند.  عوامل درون زا بیش از عوامل برونی 
علت مهاجرت نخبگان است.  جامعه شناسان فرانسوی بر روی 
۹۵ هزار فرد تحقیق کرده اند و دریافتندکه افرادی که مهاجرت 
می کنند افراد باهوشی هستند و باهوش فردی است که قدرت 
انطباق و سازگاری با محیط دارد و  محیط را درک می کند و چون 
محیط را درک می کند و آینده خوبی را برای خود نمی بیند، اقدام 
به مهاجرت می کند.  اقتصاد بر مهاجرت جوانان و نخبگان اثرگذار 
است وقتی که جوان می بیند که نمی تواند آینده ای برای خود به 
علت فشار های اقتصادی فراهم کند، تصمیم به مهاجرت می گیرد.  
از این منظر باید ریشه های مهاجرت نخبگان و جوانان را پایش کرد 
و تنها به این علت که از نظر اقتصادی برای آن ها موقعیت بهتری 
فراهم می شود را علت مهاجرت ندانست. در این صورت است که 
با درک بهتری از علت نخبگان می توان در برابر مهاجرت آنها 

 ایستادگی و آنان را به حضور در کشور تشویق  کرد.  

ویــــــژه
مردم تهران پیکر شهیدان کمندی و معصومی 

را تشییع کردند 
مراسم تشییع پیکر شهید امیرکمندی و شهید سید فرید 
معصومی پس از اقامه نمازجمعه تهران و همزمان با راهپیمایی 
محکومیت جنایت تروریستی در حرم مطهر حضرت احمد ابن 
موسی )علیه السلام( برگزار شد. مراسم تشییع پیکر شهید سرگرد 
پاسدار امیر کمندی و  شهید نخبه سید فرید معصومی پس از اقامۀ 
نماز جمعه تهران و  همزمان با راهپیمایی محکومیت جنایت هولناک 
اخیر در حرم مطهر حضرت احمد ابن موسی )علیهما السلام( برگزار 
شد. در پی حمله  دو شب پیش برخی از اغتشاشگران به مدافعان 
امنیت، سرگرد پاسدار امیر کمندی در حین اجرای ماموریت برای 
ایجاد امنیت و ایستادگی در مقابل اغتشاشگران به فیض شهادت 
نائل آمد.سید فرید معصومی دارای مدرک دکترای مکانیک که 
برای پیگیری پروژه های صنعت برق به شیراز سفر کرده بود نیز یکی 
از شهدای حمله تروریستی به حرم مطهر حضرت احمد ابن موسی 
)علیه السلام( در شیراز بود  رئیس جمهور نیز با حضور در این مراسم، 
به پیکرهای مطهر این شهدا ادای احترام کرد. آیت الله رئیسی فرزند 
شهید کمندی را مورد تفقد قرار داد و برای خانواده این شهیدان از 

درگاه خداوند متعال طلب صبر و اجر کرد.

 امان ا... قرائی مقدم
جامعه شناس

 مسئولان 
باید بیدار شوند

بیان  شیعیان  تقلید  مرجع 
داشت: مردم ستون دین هستند 
و باید راحتی و آسایش آنها برای 
همه ما اصل باشد. آیت ا... العظمی 
جوادی آملی، خطاب به مسئولان 
گفت: مسئولان باید بیدار شوند و 
جلوی بی عرضگی ها، اختلاس ها، 
خیانت ها، نجومی ها و باندبازی ها 
امداد  کمیته  با  شود.  گرفته 
نمی شود کشور را اداره کرد بلکه 
باید با تولید و اشتغال، ضمن حفظ 
آبرومندی برای زندگی مردم، فقر 
را ریشه کن کرد تا همه کریمانه 
بر سر سفره خود بنشینند. وی 
اظهار داشت: ایران کشوری بزرگ 
و دارای مردمی بزرگ و بزرگ زاده 
است، اما باید توجه داشت که ما 
در میدان مین هستیم و دشمن 
پشت دیوار است و این وظیفه 
همگان را سنگین می کند تا دست 
از اختلافات سیاسی و جناحی 

بردارند. 

آرمان ملی: رئیس جمهور در دیدار روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور با 
اشاره به تلاش گسترده پزشکان و کادر درمان، 
دانشگاه های علوم پزشکی و وزارت بهداشت در 
واکسیناسیون و کنترل کرونا، بیمه سلامت و 
تولید دارو و تجهیزات پزشکی، تبدیل ایران 
از واردکننده به صادرکننده اقلام دارویی و 
پزشکی، تبیین دستاوردهای بزرگ و موفقیت 
کادر درمانی و اقدامات جهادی آنان را برای 
عموم مردم و نخبگان خواستار شد. آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی دستاوردهای چشمگیر 
در حوزه بهداشت و درمان را یکی از مؤلفه های 
پیشرفت کشور دانست که دشمن را به اذعان 
و اعتراف واداشته است. وی توانایی در علم و 
دانش و فناوری و تبدیل آن به عمل را از دیگر 
مؤلفه های قدرت کشور دانست و گفت: کشوری 
که بتواند هم در حوزه »پیشگیری« و هم در 
حوزه »درمان« موفق و خودکفا باشد، کشور 
پیشرفته و توانمندی است و همین پیشرفت 
موجب استیصال دشمن و طراحی توطئه برای 
تبدیل دانشگاه ها از مکانی برای علم افزایی و 
پرورش نیروهای متخصص و متعهد به مکانی 
برای آشوب و بلوا است. رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه راهبرد ما ارتقای توانمندی های داخلی و 
استقلال است اما راهبرد دشمن ناتوان سازی 
و نیازمند کردن کشورهای مستقل است، 
افزود: در اینجا وظیفه سنگین ما و شما اول 
شناخت درستِ خواست دشمن و دوم تلاش 
مضاعف برای علم افزایی و تولید علم و همچنین 
تربیت نیروهای کارآمد و متعهد در کشور 
است. رئیسی بر لزوم هدایت دانشجویان به 
رشته های پزشکی گره گشا و برطرف کننده 
نیازهای کشور در حوزه بهداشت و درمان 
تاکید کرد و دستگاه های مربوط را مکلف کرد، 
ضمن فراهم کردن زیرساخت های لازم برای 
گنجاندن این مساله در برنامه هفتم توسعه و 
همچنین بودجه ۱۴۰۲، پیش بینی های لازم 
را انجام دهند. وی همچنین با اشاره به لزوم 
توجه به مقوله پیش بینی و پیشگیری در زمینه 
نیاز کشور به دارو گفت: باید برنامه ریزی ها در 
این زمینه به شکلی باشد تا در شرایط حساس 
دچار مشکل نشویم و واکنش و اقدام انفعالی 
نداشته باشیم. رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به اهمیت نقش سامانه های وزارت بهداشت 
در زمینه جمع آوری اطلاعات، تصمیم گیری 
و تصمیم سازی، بر ضرورت فعال تر شدن این 
سامانه ها تاکید کرد. رئیسی خطاب به روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور تاکید کرد: 
تلاش کنید نخبگان در مجموعه شما میدان 
پیدا کرده و جذب شوند. مهاجرت نخبگان 

باید معکوس شود؛ امروز زمینه آن بیش از هر 
زمان دیگری و به ویژه در حوزه علم و فناوری و 
داروسازی به حدی بالا است که علاوه بر جذب 
نخبگان ایرانی، امکان جذب نخبگان سایر 

کشورها نیز در این حوزه فراهم است. 
  ناترازی ها در زمینه برق با همت 

مهندسان داخلی رفع شد
همچنین رئیس جمهور در آیین افتتاح 
رسمی پنج نیروگاه برق حرارتی در استان 
زنجان با تسلیت حادثه عملیات تروریستی 
در حرم شاهچراغ اظهار کرد: ما هم در برق 
خانگی، صنایع و هم حوزه کشاورزی دچار 
اختلالات جدی بودیم. اگر به اندازه کافی 
تولید برق داشتیم ناترازی به وجود نمی آمد 
اما این امر رخ نداده بود و کار دولت سخت بود 
که این ناترازی را رفع کند. آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی گفت: این امر از برق خانگی آغاز شد و 
سال گذشته قطع برق خانگی نداشتیم، بعد از 
آن برق صنعتی حمایت شد و در نهایت تقسیم 
برنامه شد که بخش صنعت و کشاورزی به نفع 
برق خانگی مدیریت شود و در همین زمینه 
۶۰۰۰ مگاوات برق در سال اول دولت تولید 
شد. وی افزود: کاری که امروز در پنج استان 
کشور به بهره برداری رسانده اند ۱۰۲۶ مگاوات 
برق را در مدار قرار می دهد که باید از این تلاش 
تقدیر کرد به خصوص که با همت مهندسان 
داخلی انجام شده است.  وی با بیان اینکه مردم 
انتظار شتاب در انجام پروژه های کشور دارند، 
تأکید کرد: تصور می کردند که ما با تحریم و 
تهدید متوقف شویم و حرکت مان کند شود اما 
دیدند که حرکت ما شتاب گرفت. ما با حفظ 
عزت و اقتدار این نظام و با اتکال به خداوند 
و اتکا به داشته های داخلی داریم کارمان را 
پیش می بریم. رئیس جمهور تصریح کرد: در 
حوزه نفت و گاز کارهای زیادی انجام شده 
است. دشمن دید که تهدیداتش بی ثمر بوده و 
رسماً اعلام کرد که این فشار حداکثری تأثیری 
نداشته است. آنان می خواستند جلوی فروش 
نفت ما را بگیرند و موفق نشدند.  رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه دشمن به دنبال منزوی ساختن 
ایران بود، اظهار کرد: ارتباط ما با کشورهای دنیا 
برقرار شد و آنچه برقرار بود ارتقا پیدا کرد. در 
سال اول این دولت تجارت ما ۴۰ درصد افزایش 
پیدا کرد. سهم ما در تجارت و اقتصاد و ترانزیت 
منطقه با قبل قابل قیاس نیست و فعالیت 
فوق العاده ای رخ داده است. وی ادامه داد: 
وضعیت پولی و مالی ما را با تحریم می خواستند 
محدود کنند اما دیدند که ما محدود نشدیم. 
وقتی در همه این توطئه ها شکست خوردند به 
دنبال ایجاد اغتشاش در کشور رفتند تا کشور 

پیشرفت و تولید نداشته باشد. رئیس جمهور 
با بیان اینکه دشمن نمی خواهد ما در هیچ 
زمینه ای پیشرفت کنیم، تصریح کرد: دشمن 
نمی خواهد نخبگان ما در کشور تولید علم 
کنند یا نمی خواهد فناوری در این کشور توسعه 
یابد. تولید و فعال شدن صنایع در کشور قدرت 
می آورد قدرت که فقط به موشک نیست؛ بله، 
موشک قدرت می آورد، صنایع نظامی قدرت 
می آورد اما قدرت فقط در صنعت نظامی نیست. 
رئیسی تاکید کرد: یکی از قدرت های کشور در 
فناوری و علم است. امروز ما در علم و فناوری 
حرف گفتنی در منطقه و برای دنیا داریم و 
دشمن نمی خواهد ما در علم و فناوری و در 
کشاورزی، صنعت و معدن حرف برای گفتن 
و نیز پیشرفت داشته باشیم. وی با بیان اینکه 
تمام این اغتشاشات برای این است که برای 
علم و دانش مزاحمت ایجاد کند، افزود: این 
اغتشاشات برای آن است که برای کسب وکار 
مردم زحمت ایجاد کند. اغتشاشات ظلم به علم 
و دانش افزایی و ظلم به کسب وکار مردم و ظلم 
به مردم بی گناهی است که در خیابان ها مورد 
آسیب قرار می گیرند. رئیس جمهور یادآور شد: 
باید در اینجا به وضوح دست دشمن را ببینید 
که می خواهد قطار پیشرفت کشور از حرکت باز 
بماند و تمام هدف این است که ما دنبال ایجاد 
اشتغال باشیم و او می خواهد مردم را بیکار 
کند و مردم را عصبانی سازد. رئیس جمهور 
تصریح کرد: خواست دشمن این است که 
اغتشاشات جلوی پیشرفت کشور را بگیرد و 
همین اغتشاشات زمینه حرکت های تروریستی 
شود که در شاهچراغ شاهد آن بودیم و مردم 
بی گناه در حال عبادت و بندگی خدا را به رگبار 
بستند و بعد داعش مسئولیت آن را برعهده 
گیرد. دست دشمن را باید در این زمینه سازی 
دید، دشمن نمی خواهد ما پیشرفت کنیم 
اما ما به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد قطار 
پیشرفت و فعالیت کشور متوقف شود. رئیسی 
خاطر نشان کرد: اگر بخواهیم دربرابر فتنه ها و 
توطئه ها ایستادگی کنیم فقط باید تلاش کنیم 
و ناامیدی دشمن را موجب شویم و امیدواری 
مردم را داشته باشیم. این راهکار برون رفت از 
مشکلات کشور است و باید همه در این زمینه 
گام برداریم. رئیس جمهور با بیان اینکه امروز 
شاهد جنگ اراده ها هستیم، تصریح کرد: 
دشمنان اراده کرده اند که ملت ایران مستقل 
نبوده و پیشرفت نکند، اما ملت ایران اراده کرده 
که عزیز و سرافراز باشد، روی پای خود بایستد 
و زیر بار نظام سلطه نرود؛ تردیدی ندارم که در 
این جنگ اراده ها پیروزی متعلق به ملت بزرگ 

ایران است. 

رئیس جمهور: 

راهبرد ما ارتقای توانمندی های داخلی و استقلال است
   در جنگ اراده ها پیروزی متعلق به ملت بزرگ ایران است

آرمان ملی: »پیدا شدن جسد در پرواز 
تهران _ فرانکفورت« ادعایی بود که روز گذشته 
از سوی شرکت هواپیمایی لوفت هانزا مطرح 
شد. پرواز این شرکت هواپیمایی در مسیر 
تهران- فرانکفورت جمعه )۶ آبان( و با اعلام این 
شرکت هواپیمایی به مسافران از مبدا فرودگاه 
امام خمینی)ره( لغو شد.همچنین این شرکت 
هواپیمایی پرواز شماره Lh۶۰۰ خود از مبدا 
فرانکفورت به تهران را که قرار بود ساعت ۲۱ 
جمعه وارد فرودگاه امام خمینی)ره( شود، 
کنسل اعلام کرد. یکی از مسافران این شرکت 
هواپیمایی گفت: شرکت لوفت هانزا با ارسال 
ایمیل به مسافران اعلام کرد که امروز)دیروز( 
جمعه پروازهای خود را کنسل کرده و پرواز 
جایگزین را برای مسافران در نظر گرفته است..

مسافران هواپیمایی لوفت هانزا از طریق ایمیل 
خود در جریان وضعیت پروازهای این شرکت 
هواپیمایی از فرودگاه امام خمینی قرار خواهند 

گرفت. پروازهای شرکت هواپیمایی لوفت هانزا 
تاکنون به صورت سه روز در هفته در حال انجام 
بود . اتریشی ایرلاین از گروه پروازی لوفت هانزا 
نیز از سال گذشته پروازهای خود به مقصد وین 
را به صورت سه روز در هفته برقرار کرد. مسافران 
ایرانی از پروازهای شرکت هواپیمایی لوفت هانزا 
در پروازهای کانکشن به مقاصد آمریکای شمالی 

و کانادا بیشتر استفاده می کنند.
  ادعای وجود جسد در هواپیما

فرودگاهی  شهر  شرکت  سرپرست 
امام خمینی)ره( با تایید لغو پروازهای لوفت هانزا 
از فرودگاه امام خمینی، گفت: موضوع کشف 
جسد در پرواز تهران- لوفت هانزا در صورت 
درخواست مکتوب این هواپیمایی بررسی 
می شود. »سعیدچلندری« روز جمعه درباره 
جزییات موضوع »چرایی لغو پرازهای شرکت 
هواپیمایی لوفت هانزا به ایران« افزود: از عصر 
روز گذشته شرکت هواپیمایی لوفت هانزا با 

ادعای کشف جسد در پرواز تهران- فرانکفورت، 
پروازها به تهران را لغو کرده است. وی گفت: 
شده  کشف  جسد  از  اطلاعاتی  گونه  هیچ 
توسط لوفت هانزا به ما ارسال نشده تا بتوانیم 
موضوع را تایید و بررسی کنیم. بر این اساس 
موضوع  مطرح شده تا زمان درخواست مکتوب 
شرکت هواپیمایی لوفت هانزا قابل بررسی 
فرودگاهی  شهر  شرکت  سرپرست  نیست. 
امام خمینی)ره( با بیان اینکه در بررسی ابتدایی 
ما مشکل خاصی گزارش نشده است، ادامه داد: 
منتظر ارسال اطلاعات و درخواست رسمی 
لوفت هانزا برای بررسی موضوع کشف جسد 
در هواپیمای تهران فرانکفورت هستیم.وی 
درباره وضعیت پروازهای این شرکت هواپیمایی 
از فرودگاه امام خمینی، گفت: نماینده لوفت 
هانزا به صورت تلفنی دو پرواز را لغو کرده است 
و درباره تداوم یا لغو همه پروازهای خود تاکنون 

هیچ اطلاعاتی را ارائه نداده است.

 پروازهای روز جمعه هواپیمایی لوفت هانزا به فرودگاه امام خمینی)ره( لغو شد

پیدا شدن جسد در پرواز تهران - فرانکفورت؟!
    اطلاعاتی ارسال نشده تا موضوع را تایید و بررسی کنیم

»زن زندگی آزادی« 
ساخته خطرناک ترین 

گروه تروریستی 

بسیج  سازمان  جانشین 
قضیه  در  گفت:  مستضعفین 
حوادث اخیر شعار »زن زندگی 
آزادی« را در ایران به سر دادند؛ 
شعار »زن زندگی آزادی« ساخته 
خطرناک ترین گروه تروریستی 
و تجزیه طلب کردی است که در 
شده  ساخته  ترکیه  کردستان 
است. سردار سید قاسم قریشی 
ادامه داد: امروز در کل دنیا بجز 
ایران، غیر از اینکه زن را به عنوان 
کالایی در خدمت مسائل اقتصادی 
و سیاسی و اهداف پلید شیطانی به 
کار نمی برند؛ اما در انقلاب اسلامی 
دستاوردهای ارزشمند یکسان 
بودن حقوق زن با مرد و جلوداری 
زن در بسیاری از مسائل به خوبی 
قابل مشاهده است. وی افزود: امروز 
دشمن تمام توانش را در جدیدترین 
و مدرن ترین جنگ، یعنی جنگ 
ترکیبی به کار گرفته که تهاجم 
و  اقتصادی  نظامی،  فرهنگی، 
و  شورش  از  حمایت  همچنین 

اغتشاشات را شامل می شود.


